ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA NAPOLEÃO LAUREANO

REQUERIMENTO Nº     /2025
AUTORIA: VEREADOR WAMBERTO ULYSSES

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de João
Pessoa,

O Vereador que este subscreve, de acordo com o Art. 171, inciso XVI do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Vereadores e após deliberação do Plenário, REQUER que
esta Casa solicite ações da SEINFRA – Secretaria Municipal de Infraestrutura na pessoa
do Sr. Rubens Falcão da Silva Neto, para que seja feito MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS nas Ruas Orlando Di Cavalcanti Villar e Emílio
de Araújo Chaves, localizada no bairro do Altiplano, nesta Capital

JUSTIFICATIVA

   A finalidade deste instrumento é solicitar desta Secretaria que sejam realizados
serviços de melhorias na iluminação pública nas Ruas Orlando Di Cavalcanti Villar e Emílio
de Araújo Chaves, localizada no bairro do Altiplano, as pessoas que moram naquela região
tem sofrido com a iluminação precária, pois há postes sem lâmpadas, o que favorece para a
insegurança da população.

 Diante  de  que  a  responsabilidade  por  esse  serviço  é  desta  Secretaria,  venho,
respeitosamente, solicitar a atenção e providências necessárias para que sejam atendidos
com a urgência que o caso requer. Ressaltamos que a melhoria na iluminação pública é
medida essencial para garantir mais segurança, bem-estar e qualidade de vida aos que ali
residem.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 04 de setembro de 2025.

WAMBERTO ULYSSES – REPUBLICANOS